
5 
■.

2 
. s 

■

is
: run

KW
 

g9
8 .

es
p-

.

a

33258327201,

I

►28 Jsem lenoch, hledám 
vždy nejkratší cestu

Díky předchozí kariéře olympijského vítěze ve 
vodním slalomu (Barcelona 1992) je jedním 

z nejznámějších českých lékařů. Navíc je 
součástí týmů, které provádějí ve FN Motol 
nejtěžší operace. „Mám rád výzvy a rád se 

posouvám dál, ale vždy jdu cestou, která je co 
nejkratší,“ říká MUDr. Lukáš Pollert.

W

=

1 

a

20

H
22-m

5eeg 
. 

. 
■ 

e 
■

A

93 
9 
1

a 44 Digitální boj 
s alzheimerem
Zní to jako sci-fi, ale je to skutečnost. 
Stačí, abyste promluvili, a ona pozná, 
zda nemáte Parkinsonovu nebo 
Alzheimerovu nemoc. Kdo? Umělá 
inteligence Neurona, na jejímž vývoji se 
podílí neurolog prof. MUDr. Jakub Hort, 
Ph.D.

a

35.

-T
 

. 
8

Pi
I pi

l.Ž s

A

I

32
.

iS
gE

ie 
88 í ř - s

 
í

I
 

aöee2

9’
55

22
 

2’2
’[

---
5

Rozhodují se, ale listem nezamávají
Spolu se stále detailnějšími znalostmi ze života rostlin cítí experimentální 
bioložka prof. RNDr. Fatima Cvrčková, Dr., úctu k jakékoliv formě 
života. A klade si i otázku, zda může být člověk bez výčitek vegetariánem. 
„S ohledem na to, co vím, se snažím být nerozežraným všežravcem.“

▼ 48 V krizi zůstanete úplně sami
„Lidé se najednou začali zajímat i o to, jak přežít kritické 
situace při rozpadu společnosti nebo jak se chovat ve 
válečné zóně,“ říká v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 
Amar Ibrahim, který v Česku s přáteli už patnáct let 
pořádá kurzy přežití.

: 3

# 2
• •

N
- 2

:p

-
 

8

m
eg-fa 

■

s 2

i
 

:. Ě
 

y
 

/
F /z
-A

l,p3 
-

H
Eea

 
8-5-c-

A 64 Byla to docela drsná jízda...
Nápad založit bigbítovou kapelu dostal Ondřej Hejma v létě 1978, 
když byl tři měsíce v Americe. Po návratu domů ho realizoval. 
A tak se zrodila rocková kapela Žlutý pes, která letos rozjela 
jubilejní 45. sezónu. „Byl jsem posedlý muzikou a tahle láska 
všechno překonala.“


